


BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ PRO POUŽITÍ
UHLÍKY NA BARVY

Následující  seznam  bezpečnostních  upozornění  byl  sestaven  v  souladu  s  požadavky 
nařízení o obecné bezpečnosti výrobků (EU) 2023/988 (GPSR). Jeho účelem je chránit uživatele 
před  možným  nebezpečím  vyplývajícím  z  nesprávného  používání  výrobků.  Upozornění  byla 
formulována jednoduchým a srozumitelným způsobem, aby byla přístupná široké veřejnosti, 
včetně starších osob a osob se sníženou pohyblivostí.

Lakoměry nabízené výrobcem NTEC sp. z o.o. jsou certifikovány CE, což dokazuje jejich 
shodu s bezpečnostními normami EU.

Měřidla barvy používejte v souladu s jejich určením a doporučeními výrobce. 

ZÁKLADNÍ NEBEZPEČÍ A BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

1. Riziko poškození povrchu měřeného objektu:
 Před každým měřením se ujistěte, že je snímač měřicího přístroje čistý, aby nedošlo k 

poškrábání laku. 
 Během  měření  nepohybujte  měřidlem  po  povrchu,  protože  by  mohlo  dojít  k 

poškození povrchu barvy. 
2. Riziko nesprávného čtení: 

 Před  použitím  přístroj  zkalibrujte  podle  pokynů  výrobce,  abyste  zajistili  přesnost 
měření. 

 Nepoužívejte měřič na zakřivených nebo nerovných površích, které by mohly zkreslit 
údaje. 

3. Bezpečnostní opatření pro uživatele:
 Starší  osoby  a  uživatelé  se  sníženou  pohyblivostí  by  měli  používat  měřiče  barvy 

opatrně, aby nedošlo k náhodnému upuštění přístroje. 
 Přístroj není hračka - držte jej mimo dosah dětí a nepoučených osob. 

SPECIFICKÁ NEBEZPEČÍ PŘI POUŽÍVÁNÍ 

4. Rizika vyplývající ze zneužití:
 Přístroj používejte pouze k určenému účelu - nepokoušejte se měřit povrchy, které 

nejsou určeny výrobcem. 
 Před  prvním  použitím  si  přečtěte  uživatelskou  příručku,  abyste  se  seznámili  s 

funkcemi a omezeními zařízení. 
5. Rizika související s podmínkami životního prostředí: 

 Nepoužívejte měřič při extrémních teplotách (např. pod 0 °C nebo nad 50 °C), které 
mohou ovlivnit přesnost přístroje. 

 Nepoužívejte měřič ve vlhkém prostředí nebo v přímém kontaktu s vodou.
 Chraňte přístroj před přímým slunečním světlem, které může způsobit přehřátí.

5. Nebezpečí poškození zařízení:
 Přístroj skladujte v původním pouzdře nebo na suchém místě, aby nedošlo k jeho 

poškození. 
 Zařízení neupusťte a vyhněte se silným nárazům, které by mohly ovlivnit jeho výkon a 

přesnost. 
 Pravidelně kontrolujte baterie - nenechávejte vybité baterie v zařízení, aby nedošlo k 

jejich vytečení a poškození součástí. 

OPATŘENÍ PRO ÚDRŽBU 

6. Údržba zařízení: 



 Snímač a kryt měřiče čistěte měkkým, suchým hadříkem - nepoužívejte chemikálie, 
které by mohly přístroj poškodit. 

 Baterie vyměňujte podle doporučení výrobce a používejte pouze baterie doporučené 
výrobcem

 Pokud zjistíte závadu, obraťte se na autorizované servisní středisko - nepokoušejte se 
přístroj rozebírat nebo opravovat sami. 

DALŠÍ UPOZORNĚNÍ 

7. Ohrožení dítěte: 
 Měřič barvy uchovávejte mimo dosah dětí. 

8. Vyhněte se úpravám:
 Nepokoušejte  se  sami  upravovat  nebo  opravovatpřístroj  .  V  případě  problémů se 

obraťte na výrobce nebo jeho autorizované servisní středisko. 
9. Postup v případě nouze:

 Pokud  jednotka  vykazuje  abnormální  provoz,  jako  je  přehřátí,  jiskření,  neobvyklý 
zápach nebo zvuky,  okamžitě ji  vypněte a odpojte od napájení  a poté kontaktujte 
servisní středisko.

 Pokud zjistíte nebezpečné chování výrobku, neprodleně kontaktujte výrobce.

DŮLEŽITOST DODRŽOVÁNÍ VAROVÁNÍ 

Dodržování  výše  uvedených  upozornění  minimalizuje  riziko  zranění  osob,  poruchy 
zařízení  a  poškození  majetku.  Ignorování  doporučení  může  vést  k  vážným  zdravotním  a 
materiálním  rizikům.  Dodržováním  uvedených  bezpečnostních  opatření  zajistěte  bezpečnost 
sobě i svým blízkým. 

PRODUCENT

NTEC sp. z o.o.
Ulice Chorzowska 44B
44-100 Gliwice
POLSKO
info@qoltec.com
tel.: +48 32 600 79 89


